

**KOMUNIKAT**  
**WÓJT GMINY ŻAGAŃ**  
z dnia 13 KWIETNIA 2015r  
w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych  
do przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
zarządzonych na dzień 10 maja 2015 roku.

Wybory w Gminie Żagań przeprowadzają obwodowe komisje wyborcze powołane przez Wójta Gminy Żagań. Prawo zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych mają pełnomocnicy komitetów wyborczych (lub upoważnione przez nich osoby) mających zarejestrowanego kandydata na prezydenta.

W skład obwodowej komisji wyborczej powołuje się od 7 do 9 osób spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników komitetów wyborczych, w tym jedna osoba wskazana przez Wójta Gminy Żagań spośród pracowników Urzędu Gminy lub gminnych jednostek organizacyjnych.

Kandydatami na członków obwodowych komisji wyborczych zgłaszanymi przez pełnomocników wyborczych (lub upoważnione przez nich osoby) mogą być tylko osoby ujęte w stałym rejestrze wyborców gminy Żagań.

Pełnomocnik wyborczy( lub upoważniona przez niego osoba) uprawnionego komitetu wyborczego może zgłosić tylko po jednym kandydacie do każdej obwodowej komisji wyborczej.

W gminie Żagań jest 7 stałych obwodów głosowania.

W przypadku zgłoszenia do składu obwodowej komisji wyborczej liczby kandydatów przekraczającej dopuszczalny skład komisji, skład komisji ustala się w drodze publicznego losowania przeprowadzonego przez Wójta Gminy Żagań.

Jeżeli natomiast liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza od dopuszczalnego minimalnego składu liczbowego komisji, uzupełnienia jej składu dokonuje Wójt Gminy Żagań spośród osób ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy Żagań.

Powyższe oznacza, że w celu zgłoszenia chęci udziału w pracach obwodowej komisji wyborczej, należy zwrócić się bezpośrednio do pełnomocników wyborczych tych komitetów, które mają zarejestrowanego kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wykaz pełnomocników wyborczych oraz ich adresy dostępne będą na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej [www.pkw.gov.pl](http://www.pkw.gov.pl).

**Zgłoszenia kandydatów do obwodowych komisji wyborczych należy składać w terminie do 17 kwietnia 2015r w Urzędzie Gminy Żagań, ul. Armii Krajowej 9, pokój NR 23 Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich w godzinach pracy urzędu.**

Sposób zgłaszania kandydatów na członków komisji wyborczych, wzór zgłoszenia oraz zasady powoływania obwodowych komisji wyborczych określa uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 11 kwietnia 2011 ( M.P. Nr 30, poz. 345 i z 2015r). Uchwała publikowana jest na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej [pkw.gov.pl](http://pkw.gov.pl).

Wójt Gminy Żagań

/-/ Tomasz Niestuchowski